
1

Barvínek a cesta na Prázdninový ostrov

Na začátku školního roku čekalo děti ve školní družině překvapení.

První týden dostaly děti za úkol nakreslit, jak si představují skřítka Barvínka, který bude patronem školní
družiny v letošním školním roce. Dětem se skřítek moc povedl, a tak mohl skřítek druhý týden přijít. Přinesl
si sebou také Barvínkovo desatero chování ve školní družině. Děti si budou brát Barvínka na víkend na hraní,
na výlety..... První víkend byl Barvínek u Adélky, která ho vzala na hřiště, na houby a také na oslavu. Druhý
víkend byl Barvínek u Verunky, která vzala Barvínka zase na posvícení. První týdny po prázdninách jsou pro
děti ve škole velmi náročné, a proto v družině odpočívají, hrají si, ale také vyrábějí. Poznávali jsme také
ovoce a zeleninu podle vzhledu a chuti. Nakonec jsme všechny vitamíny s chutí snědli. Také nám do družiny
přišel dopis v láhvi od zkušeného piráta s pokyny, jak se během školního roku dostaneme na Prázdninový
ostrov. Děti se musely rozdělit do družstev, vymyslet si název svéhu družstva. Také si musely namalovat
svoji loď a svoji vlajku. A přišel poslední zářijový víkend a Barvínek se vydal na návštěvu k Aničce.

září 2019 - 1. odd.


